
 

  MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA

INSTITUTO DE HUMANIDADES

  

  

                                                                                PORTARIA Nº 40, de 24 de maio de 2022-UNILAB

  

Dispõe sobre a composição da Comissão
Julgadora da Seleção Pública para Professor
Subs�tuto, Setor de Estudo: Antropologia
da África, Edital N°24/2022, processo:
23282.006328/2022-30, do Ins�tuto de
Humanidades da UNILAB.

O DIRETOR DO INSTITUTO DE HUMANIDADES DA UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA
LUSOFONIA AFRO - BRASILEIRA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei nº 12.289, de 20
de julho de 2010 e a Portaria GR nº 1070, de 03 de outubro de 2018, Resolução CONSUNI Nº 23/2014,
resolve:

 

Art. 1º Nomear a Comissão Julgadora do Processo Sele�vo para preenchimento de vaga de Professor
Subs�tuto no Setor de Estudo: Antropologia da África, Edital N°24/2022, processo: 23282.006328/2022-
30, do Ins�tuto de Humanidades, da Universidade da Integração Internacional da Lusofonia Afro-
Brasileira – Unilab.

 

Art. 2° A Comissão será composta pelos membros abaixo relacionados/as, sob a presidência do primeiro:

    Categoria                              Docentes      Ins�tuto de Vínculo
      Titular Prof. Dr. Carlos Subuhana              UNILAB
      Titular Prof. Dr. Ricardo Ossagô de Carvalho              UNILAB
      Titular Prof. Dr. Segone Ndangalila Cossa              UNILAB

     Suplente Profa. Dra. Daniele Ellery Mourão              UNILAB
  Secretário Prof. Dr. Bruno Goulart Machado Silva              UNILAB

     

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por CARLOS HENRIQUE LOPES PINHEIRO, DIRETOR(A) DE
INSTITUTO, em 24/05/2022, às 18:28, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

